ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM-PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Prefeitura Municipal de Ibimirim-PE
Av. Manoel Vicente, nº 432, Centro - CEP: 56.580-000

CNPJ: 10.105.971.0001-50

EDITAL 005/2024 REFERENTE À POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE

FOMENTO À CULTURA (PNAB), DESTINADAS AO SETOR CULTURAL CONFORME

Lei Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022. ALDIR BLANC 2.

EDITAL DE REMANEJAMENTO DE VAGAS Nº 005/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM-PE, através da Comissão de Acompanhamento e

Fiscalização da Lei Aldir Blanc-2(PNAB) em consonância com a Lei Federal Fomento a Cultura de

nº 14.399, de Julho de 2022, denominada Lei Aldir Blanc-2(PNAB), RESOLVE:

1. Nos termos do item 13.14 do Edital de Chamamento Público Nº005/2024, e saldos de

rendimento oriundos da conta 29385-7, resolve remanejar vagas em sobra para outras

categorias a serem beneficiadas conforme quadro abaixo:

CATEGORIA EM SOBRA VALOR CATEGORIA

CONTEMPLADA

VAGAS

REMANEJADAS

VALOR

TOTAL

Artesanato Coletivo
1 VAGA

R$ 5.000,00

MÚSICA

(COLETIVO)

05 MÚSICA

(COLETIVO)

R$

25.617,10
Associação Cultural Coletivo

1 VAGA
R$ 5.000,00

Designer Gráfico Individual
1 VAGA

R$ 2.162,77

Cultura Afro Individual
1 VAGA

R$ 2.162,77

Audiovisual Individual
1 VAGA

R$ 2.162,77

Rendimento da Conta 29385-7
de Fomento à Cultura

R$ 9.128,79

2. Diante do resultado final do Edital 005/2024, tornar as proponentes abaixo citados, remanejados

de Suplentes para Aprovados.

Inscrição

PROPONENTE

SITUAÇÃO

NOTA FINAL

VALOR

05

JAQUELINE CARVALHO

JAQUELINE DE CARVALHO

VENIS

MÚSICA (COLETIVO)

APROVADA

8,0

1º SUPLENTE

R$ 5.000,00

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM-PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Prefeitura Municipal de Ibimirim-PE
Av. Manoel Vicente, nº 432, Centro - CEP: 56.580-000

CNPJ: 10.105.971.0001-50

64

FORROZÃO MOLDURAS DE

AMOR COSME DE

OLIVEIRA NASCIMENTO

MÚSICA (COLETIVO)

APROVADO

7,8

2º SUPLENTE

R$ 5.000,00

49

ÍTALO MASSA

ÍTALO FÉLIX MAGALHÃES

MÚSICA (COLETIVO)

APROVADO

7,6

3º SUPLENTE

R$ 5.000,00

71

LEANDRO CAPA LOKA

LEANDRO RODRIGUES DA

SILVA

MÚSICA (COLETIVO)

APROVADO

7,6

4º SUPLENTE

R$ 5.000,00

36

GIL MORENO E BANDA

FORRÓ BALANÇO

GILMAR INÁCIO DA SILVA

MÚSICA (COLETIVO)

APROVADO

7,5

5º SUPLENTE

R$ R$

5.000,00

TOTAL

R$ 25.000,00

3. Este Edital entrará em vigor apartir da data de sua publicação.

Ibimirim-PE, 25 de Setembro de 2024.

Jose Welliton de Melo

Assinado de forma digital por Jose

Welliton de Melo

Siqueira:04198499470

Dados: 2024.09.25 12:43:18 -03'00'

JOSÉ WELLITON DE MELO SIQUEIRA

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE IBIMIRIM-PE

JUCIANE MARIA BAPTISTA FERREIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Siqueira:04198499470